PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование
сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 ноября 2023 года
	№
	105-па

п. Сентябрьский
Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического

развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Руководствуясь статьями 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 30 мая 2013 г. № 61-па «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», п о с т а н а в л я е т:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по учету и отчетности:
2.1. Направить прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов на Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       А. В. Светлаков
                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                     сельского поселения Сентябрьский
                                                                      от 15 ноября 2023 № 105-па
                  Прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1.
	Демографические показатели

	1.1
	Численность населения
	тыс. человек
	1,5
	1,7

	1,7

	1,7

	1,7

	1.2
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	73,5
	73,5

	1.3
	Численность пенсионеров, состоящих на учете в системе Пенсионного фонда РФ
	человек
	201
	201

	201

	201

	201

	2.
	Транспорт, дороги

	2.1
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования (федерального, регионального и муниципального, местного значения)
	км.
	3
	3
	4,2
	4,2

	4,2

	4,2

	из них с твердым покрытием
	км.
	3
	3
	3
	3

	4,2

	4,2

	из них с усовершенствованным покрытием
	км.
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	3.
	Сельское хозяйство

	3.1
	КФХ
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ЛПХ
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Малое и среднее предпринимательство

	4.1
	Число малых, включая микропредприятия  и средних предприятий (на конец года)
	единиц
	6
	6
	6
	6

	6

	6

	4.2
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых, включая микропредприятия и средних предприятий
	тыс. человек
	17
	17
	17
	17

	17

	17

	4.3
	Оборот малых, включая микропредприятия и средних предприятий
	млн. рублей
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Финансы

	5.1
	Доходы консолидированного бюджета поселения
	млн. рублей
	74 002,9
	65,35794
	49,06636
	50,918229
	-
	42,467351
	-
	42,285251
	-

	5.2
	Расходы консолидированного бюджета поселения
	млн. рублей
	78 367
	61,920711
	55,8788
	50,918229
	-
	42,467351
	-
	42,285251
	-

	6.
	Труд и занятость

	6.1
	Среднесписочная численность работников организаций
	тыс. человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Социальная сфера

	7.1
	Образование

	Число учреждений,

в т. ч:
	ед.
	2
	2
	2
	2
	-
	2
	-
	2
	-

	Количество детей детский сад
	человек
	70
	70
	70
	70
	-
	70
	-
	70
	-

	Количество детей школа
	человек
	180
	180
	180
	180

	180

	180

	8.
	Здравоохранение

	8.1
	Наличие амбулаторно-поликлинических учреждений и фельдшерско-акушерских пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	8.2
	Обеспеченность:

	посещений амбулаторно-поликлинических учреждений
	посещений в смену
	43
	48
	48
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	мед. работники
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9
	Социальное обслуживание

	10
	Культура и спорт
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Число учреждений в т.ч.:

	10.1
	Дома культуры:
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество клубных формирований
	ед.
	15
	15
	15
	15

	15

	15

	Количество занимающихся
	человек
	216
	218
	218
	218

	218

	218

	10.2
	Библиотеки:
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число читателей
	чел
	121
	121
	121
	121

	121

	121

	10.3
	ФСО «Атлант» спорткомплекс Сентябрьский
	ед.
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество групп в спортивных секциях
	ед
	2
	3
	3
	3
	-
	3
	-
	3
	-

	Количество человек в группах
	чел
	30
	164
	164
	164
	-
	164
	-
	164
	-